
 

คำสั่งมหาวิทยาลัยพะเยา 
ที ่๑๘๒๕/๒๕๖๖ 

เรื่อง  แต่งตั้งผู้รักษาการแทนรองอธิการบดีมหาวิทยาลัยพะเยา 
_____________________________ 

ด้วยมีประกาศสำนักนายกร ัฐมนตร ี เร ื ่อง แต่งต ั ้งอธ ิการบดีมหาว ิทยาล ัยพะเยา  
โดยมีพระราชโองการโปรดเกล้าโปรดกระหม่อมแต่งตั้ง นางสุภกร  พงศบางโพธิ์ ให้ดำรงตำแหน่งอธิการบดี
มหาวิทยาลัยพะเยา ตั้งแต่วันที่ ๑๘ มีนาคม ๒๕๖๖   

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๘ และมาตรา ๓๓ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยพะเยา  
พ.ศ. ๒๕๕๓ และความในข้อ ๑๐ วรรคสอง แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยพะเยา ว่าด้วย การรักษาการแทนและ 
การมอบอำนาจให้ปฏิบัติการแทนของผู้ดำรงตำแหน่งต่าง ๆ ในมหาวิทยาลัยพะเยา พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงแต่งตั้ง
ผู้รักษาการแทนรองอธิการบดีมหาวิทยาลัยพะเยา ดังนี้ 

๑. ศาสตราจารย์ ดร.เสมอ  ถาน้อย 
เป็น ผู้รักษาการแทนรองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและนวัตกรรม 

๒. รองศาสตราจารย์ ดร.ฐิติรัตน์  เชี่ยวสุวรรณ 
เป็น ผู้รักษาการแทนรองอธิการบดีฝ่ายนโยบายและแผน 

๓. รองศาสตราจารย์ ดร.ดิเรก  ธีระภูธร 
เป็น ผู้รักษาการแทนรองอธิการบดีฝ่ายการคลังและสื่อสารองค์กร 

๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชลธิดา  เทพหินลัพ  
เป็น ผู้รักษาการแทนรองอธิการบดีฝ่ายวิชาการและประกันคุณภาพ 

๕. ดร.วุฒิชัย  ไชยรินคำ 
เป็น ผู้รักษาการแทนรองอธิการบดีฝ่ายคุณภาพนิสิต 

๖. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุวิทย์  ปัญญาวงศ์ 
เป็น ผู้รักษาการแทนรองอธิการบดีฝ่ายสิ่งแวดล้อมและภูมิทัศน์ 

๗. นายประฐมพงษ์  ทองรอด 
เป็น ผู้รักษาการแทนรองอธิการบดีฝ่ายกฎหมายและทรัพย์สิน 

ทั้งนี้  ตั้งแตว่ันที่  ๑๘  มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖๖  เป็นต้นไป  จนกว่าจะมีคำสั่งแก้ไขเปลี่ยนแปลง 

 สั่ง  ณ  วันที่  ๒๐  มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 
 
  
 (รองศาสตราจารย์ ดร.สุภกร  พงศบางโพธิ์) 

                                            อธิการบดีมหาวิทยาลัยพะเยา 


